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Мес

Пн 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э К

Вт Э К

Ср Э К

Чт Э К

Пт Э К

Сб Э К

Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн

Вт

Ср

Чт

Пт

Сб

Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн П Э Пд Дп Д

Вт П Э Пд Дп Д =

Ср П Э Пд Дп Д =

Чт П Э Пд Дп Д =

Пт П Э Пд Дп Д =

Сб П Э Пд Дп Д =

Э

К

ППК ПК

17 2/6

Сем. 1

Сводные данные

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4ВсегоСем. 2

Курс 1

17 3/6 21 4/6 39 1/6

Учебная практика

Производственная практика (по профилю 

специальности)
П

2 1

36 2/6

Всего

19

4

2 1

4

1

9 22

19 3/6

1192Каникулы

 Итого

11

19 2/6 33 52 2/632 4/6 52 1/6 21 22 1/6 43 1/6 147 4/6

Дп

Д

Пд
Производственная практика 

(преддипломная)

Промежуточная аттестация

Подготовка выпускной квалификационной 

работы

Защита выпускной квалификационной 

работы

У

У У

Нед

ПдПд Пд

Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам

Э

ИюньМарт Апрель МайФевральОктябрьСентябрь Июль Август
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Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

Курс 3

Сем. 5 Сем. 6

44

Итого

100 4/625 1/6

4

4 4

Всего

16

2 2

2

2

9 1/6

2

1

4

4

2

4
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Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Др

Трудо- 

емкость

По 

плану

Обяз. 

нагр.
ИП СР

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого

Обяз. 

нагр.
Лек Лаб Пр КРП ИП СР Итого

Обяз. 

нагр.
Лек Лаб Пр КРП ИП СР Итого

Обяз. 

нагр.
Лек Лаб Пр КРП ИП СР Итого

Обяз. 

нагр.
Лек Лаб Пр КРП ИП СР

2106 2106 1286 18 820 100% 0% 936 570 238 332 366 1170 716 286 66 364 18 436

2106 2106 1286 18 820 2106 936 570 238 332 366 1170 716 286 66 364 18 436

+ БД Базовые дисциплины 2
11122

22
1111 1206 1206 690 516 1206 648 348 138 210 300 558 342 132 210 216

+ БОУД.01 Русский язык 2 1 198 198 118 80 198 72 52 30 22 20 126 66 44 22 60

+ БОУД.02 Литература 1 216 216 52 164 216 216 52 30 22 164

+ БОУД.03 Иностранный язык 2 1 144 144 118 26 144 72 52 52 20 72 66 66 6

+ БОУД.04 История 2 1 216 216 114 102 216 72 36 18 18 36 144 78 44 34 66

+ БОУД.05 Физическая культура 12 216 216 118 98 216 72 52 52 20 144 66 66 78

+ БОУД.06 Основы безопасности жизнедеятельности 1 72 72 52 20 72 72 52 30 22 20

+ БОУД.07 Астрономия 1 72 72 52 20 72 72 52 30 22 20

+ БОУД.08 Родная литература 2 72 72 66 6 72 72 66 44 22 6

+ ПД Профильные дисциплины 22 2 11 720 720 462 18 258 720 216 154 72 82 62 504 308 132 66 110 18 178

+ ПОУД.01 Математика 2 1 288 288 196 92 288 108 86 38 48 22 180 110 44 66 70

+ ПОУД.02 Информатика 2 144 144 110 34 144 144 110 44 66 34

+ ПОУД.03 Обществознание (включая экономику и право) 2 1 288 288 156 18 132 288 108 68 34 34 40 180 88 44 44 18 74

+ СО.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 2 1 180 180 134 46 180 72 68 28 40 4 108 66 22 44 42

+ СО.ДВ.01.01 Экология 2 1 180 180 134 46 180 72 68 28 40 4 108 66 22 44 42

- СО.ДВ.01.02 Естествознание 2 1 180 180 134 46 180 72 68 28 40 4 108 66 22 44 42

3294 3294 2196 1098 105 2268 1026 936 624 292 30 302 312 1026 684 304 22 346 12 342

892 892 592 300 510 382 360 278 126 152 82 332 216 70 146 116

+ ОГСЭ.01 Основы философии 3 72 72 48 24 48 24 72 48 32 16 24

+ ОГСЭ.02 История 3 72 72 48 24 48 24 72 48 32 16 24

+ ОГСЭ.03 Иностранный язык 6 345 180 180 122 58 170 10 40 40 40 40 34 34 6

+ ОГСЭ.04 Физическая культура 3456 244 244 122 122 244 68 34 34 34 76 38 38 38

+ ОГСЭ.05
Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
4 72 72 48 24 72 72 48 20 28 24

+ ОГСЭ.06 Русский язык и культура речи 3 72 72 72 72 72 72 44 28

+ ОГСЭ.07 Экономика 4 72 72 48 24 72 72 48 30 18 24

+ ОГСЭ.08 Социология 4 72 72 48 24 72 72 48 20 28 24

+ ОГСЭ.09 Логика 3 36 36 36 36 36 36 18 18

180 180 100 80 150 30 180 100 40 30 30 80

+ ЕН.01 Математика 3 108 108 50 58 92 16 108 50 20 30 58

+ ЕН.02 Информатика 3 72 72 50 22 58 14 72 50 20 30 22

2222 2222 1504 718 105 1608 614 396 246 126 120 150 694 468 234 22 200 12 226

1646 1646 1092 554 1144 502 396 246 126 120 150 576 360 176 22 150 12 216

+ ОП.01 Теория государства и права 3 144 144 88 56 124 20 144 88 46 42 56

+ ОП.02 Конституционное право 4 72 72 46 26 72 72 46 26 20 26

+ ОП.03 Административное право 4 72 72 34 38 72 72 34 16 18 38

+ ОП.04 Основы экологического права 6 72 72 32 40 72

+ ОП.05 Трудовое право 6 5 144 144 102 42 116 28

+ ОП.06 Гражданское право 4 4 108 108 80 28 108 108 80 32 36 12 28

+ ОП.07 Семейное право 6 36 36 32 4 36

+ ОП.08 Гражданский процесс 5 108 108 56 52 94 14

+ ОП.09 Страховое дело 3 76 76 42 34 36 40 76 42 20 22 34

+ ОП.10 Статистика 4 36 36 32 4 36 36 32 16 16 4

+ ОП.11 Экономика организации 4 72 72 32 40 72 72 32 16 16 40

+ ОП.12 Менеджмент 3 108 108 48 60 94 14 108 48 24 24 60

+ ОП.13 Документационное обеспечение управления 4 72 72 32 40 72 72 32 16 16 40

+ ОП.14
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
4 72 72 38 34 72 72 38 16 22 34

+ ОП.15 Безопасность жизнедеятельности 3 68 68 68 68 68 68 36 32

+ ОП.16 Финансовое право 6 108 108 72 36 108

+ ОП.17 Уголовное право 5 72 72 66 6 72

+ ОП.18 Земельное право 5 62 62 62 62

+ ОП.19
История отечественного и зарубежного государства 

и права
4 72 72 66 6 72 72 66 38 28 6

+ ОП.20 Международное право 5 72 72 64 8 72

576 576 412 164 105 464 112 118 108 58 50 10

+  ПМ.01

Обеспечение реализации прав граждан в 

сфере пенсионного обеспечения и 

социальной защиты

56 45 4566 360 360 244 116 65 320 40 46 42 20 22 4

+ МДК.01.01 Право социального обеспечения 56 180 180 104 76 26 176 4

+ МДК.01.02 Психология социально-правовой деятельности 5 4 144 144 104 40 29 144 46 42 20 22 4

+ МДК.01.03 Правовые основы медико-социальной экспертизы 6 36 36 36 10 36

+ УП.01.01 Учебная практика 4 72 72 72 72 72 72 72 72

+ ПП.01.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
5 72 72 72 72

+ ПM.01.ЭК Квалификационный экзамен 6

+  ПМ.02

Организационное обеспечение деятельности 

учреждений социальной защиты населения и 

органов Фонда пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации

6 46 456 216 216 168 48 40 144 72 72 66 38 28 6

+ МДК.02.01

Организация работы органов и учреждений 

социальной защиты населения, органов Фонда 

пенсионного и социального страхования Российской 

Федерации

56 144 144 102 42 26 144

+ МДК.02.02
Основы психологических знаний о личности 

инвалидов и лиц пожилого возраста
4 72 72 66 6 14 72 72 66 38 28 6

+ УП.02.01 Учебная практика 4 72 72 72 72 72 72 72 72

+ ПП.02.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
6 72 72 72 72 72

+ ПM.02.ЭК Квалификационный экзамен 6

+ ПДП Производственная практика (преддипломная) 6 144 144 144 144 144

216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка выпускной квалификационной работы 144 144 144 144

+ ГИА.02 Защита выпускной квалификационной работы 72 72 72 72

-
Курс 1

- - Формы пром. атт. Итого акад.часов Макс. уч. нагр.
Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СО.Среднее общее образование 

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

П.Профессиональный учебный цикл 

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

ПМ.Профессиональные модули 



Итого
Обяз. 

нагр.
Лек Лаб Пр КРП ИП СР Итого

Обяз. 

нагр.
Лек Лаб Пр КРП ИП СР Код Наименование

846 564 246 318 282 486 324 138 186 162

138 60 60 78 62 38 38 24

74 28 28 46 26 20 20 6

64 32 32 32 36 18 18 18

708 504 246 258 204 424 286 138 148 138

408 318 162 156 90 266 168 84 84 98

72 32 16 16 40

94 70 38 32 24 50 32 16 16 18

36 32 16 16 4

108 56 26 30 52

108 72 36 36 36

72 66 32 34 6

62 62 30 32

72 64 36 28 8

300 186 84 102 114 158 118 54 64 40

206 130 58 72 76 108 72 32 40 36

108 68 30 38 40 72 36 16 20 36

98 62 28 34 36

36 36 16 20

72 72 72

94 56 26 30 38 50 46 22 24 4

94 56 26 30 38 50 46 22 24 4

72 72 72

144 144 144

216 216 216

144 144 144

72 72 72

Закрепленная кафедра
Курс 3

Семестр 5 Семестр 6



Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ОГСЭ.07

ОГСЭ.08

ОГСЭ.09

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.14

ОП.16

ОП.17

ОП.18

ОП.19

ОП.20

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  УП.02.01

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 

деятельности
ОК

ОГСЭ.02

ОГСЭ.05

ОГСЭ.09

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.14

ОП.16

ОП.17

ОП.18

ОП.19

ОП.20

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  УП.02.01

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, использовать 

знания по правовой и финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях
ОК

ОГСЭ.02

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Основы психологических знаний о личности инвалидов и лиц пожилого возраста

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 3

История

История отечественного и зарубежного государства и права

Международное право

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Правовые основы медико-социальной экспертизы

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Страховое дело

Статистика

Менеджмент

Экономика организации

Документационное обеспечение управления

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Финансовое право

Уголовное право

Земельное право

Информатика

Теория государства и права

Конституционное право

Административное право

Основы экологического права

Трудовое право

Гражданское право

Семейное право

Гражданский процесс

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 2

История

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Логика

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Правовые основы медико-социальной экспертизы

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Основы психологических знаний о личности инвалидов и лиц пожилого возраста

Экономика организации

Менеджмент

Документационное обеспечение управления

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Финансовое право

Уголовное право

Земельное право

История отечественного и зарубежного государства и права

Международное право

Индекс

 

ОК 1

Основы философии

Иностранный язык

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Экономика

Социология

Логика

Математика

Информатика

Теория государства и права

Конституционное право

Административное право

Основы экологического права

Гражданское право

Трудовое право

Семейное право

Гражданский процесс

Страховое дело

Статистика



ОГСЭ.07

ОГСЭ.08

ЕН.01

ЕН.02

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.16

ОП.17

ОП.18

ОП.19

ОП.20

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  УП.02.01

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде ОК

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ОГСЭ.08

ОГСЭ.09

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.15

ОП.16

ОП.17

ОП.18

ОП.19

ОП.20

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  УП.02.01

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.06

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

Гражданское право

Семейное право

Гражданский процесс

Страховое дело

Основы философии

История

Иностранный язык

Русский язык и культура речи

Конституционное право

Теория государства и права

Административное право

Основы экологического права

Трудовое право

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Основы психологических знаний о личности инвалидов и лиц пожилого возраста

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 5

Земельное право

История отечественного и зарубежного государства и права

Международное право

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Правовые основы медико-социальной экспертизы

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Гражданский процесс

Страховое дело

Экономика организации

Статистика

Менеджмент

Документационное обеспечение управления

Безопасность жизнедеятельности

Финансовое право

Уголовное право

Социология

Логика

Теория государства и права

Конституционное право

Административное право

Основы экологического права

Трудовое право

Гражданское право

Семейное право

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 4

Иностранный язык

История

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Правовые основы медико-социальной экспертизы

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Основы психологических знаний о личности инвалидов и лиц пожилого возраста

Статистика

Экономика организации

Менеджмент

Документационное обеспечение управления

Финансовое право

Уголовное право

Земельное право

История отечественного и зарубежного государства и права

Международное право

Экономика

Социология

Математика

Информатика

Гражданское право

Трудовое право

Семейное право

Гражданский процесс

Страховое дело



ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.16

ОП.17

ОП.18

ОП.19

ОП.20

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  УП.02.01

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей, в 

том числе с учетом гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения
ОК

ОГСЭ.02

ЕН.01

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.13

ОП.15

ОП.16

ОП.17

ОП.18

ОП.20

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  УП.02.01

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 

действовать в чрезвычайных ситуациях
ОК

ОП.02

ОП.04

ОП.05

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.13

ОП.15

ОП.16

ОП.17

ОП.18

ОП.20

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  УП.02.01

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 

физической подготовленности
ОК

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 8

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Правовые основы медико-социальной экспертизы

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Основы психологических знаний о личности инвалидов и лиц пожилого возраста

Семейное право

Гражданский процесс

Страховое дело

Документационное обеспечение управления

Безопасность жизнедеятельности

Уголовное право

Финансовое право

Земельное право

Международное право

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 7

Конституционное право

Основы экологического права

Трудовое право

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Правовые основы медико-социальной экспертизы

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Основы психологических знаний о личности инвалидов и лиц пожилого возраста

Семейное право

Гражданский процесс

Страховое дело

Безопасность жизнедеятельности

Документационное обеспечение управления

Финансовое право

Уголовное право

Земельное право

Международное право

ОК 6

История

Математика

Теория государства и права

Конституционное право

Административное право

Основы экологического права

Трудовое право

Гражданское право

Производственная практика (по профилю специальности)

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Основы психологических знаний о личности инвалидов и лиц пожилого возраста

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Уголовное право

Земельное право

История отечественного и зарубежного государства и права

Международное право

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Правовые основы медико-социальной экспертизы

Учебная практика

Статистика

Экономика организации

Менеджмент

Документационное обеспечение управления

Финансовое право



ОГСЭ.04

ОП.13

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках ОК

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.06

ОП.01

ОП.03

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.16

ОП.17

ОП.18

ОП.19

ОП.20

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  УП.02.01

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Осуществлять профессиональное толкование нормативных правовых актов для реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты. ПК

ОП.01

ОП.02

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.11

ОП.13

ОП.18

ОП.19

ОП.20

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Осуществлять прием граждан по вопросам пенсионного обеспечения и социальной защиты. ПК

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.12

ОП.13

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Рассматривать пакет документов для назначения пенсий, пособий, компенсаций, других выплат, а также мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, 

нуждающимся в социальной защите.
ПК

ОП.05

ОП.07

ОП.13

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.2

Трудовое право

Гражданское право

Семейное право

Гражданский процесс

Документационное обеспечение управления

Земельное право

История отечественного и зарубежного государства и права

Международное право

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Психология социально-правовой деятельности

Право социального обеспечения

Правовые основы медико-социальной экспертизы

Учебная практика

Конституционное право

Теория государства и права

Основы экологического права

Трудовое право

Гражданское право

Семейное право

Гражданский процесс

Страховое дело

Экономика организации

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Основы психологических знаний о личности инвалидов и лиц пожилого возраста

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.1

Земельное право

История отечественного и зарубежного государства и права

Международное право

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Правовые основы медико-социальной экспертизы

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Гражданское право

Семейное право

Гражданский процесс

Страховое дело

Экономика организации

Менеджмент

Документационное обеспечение управления

Финансовое право

Уголовное право

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ОК 9

История

Иностранный язык

Русский язык и культура речи

Теория государства и права

Трудовое право

Административное право

Физическая культура

Документационное обеспечение управления

Производственная практика (преддипломная)

Менеджмент

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Документационное обеспечение управления

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Правовые основы медико-социальной экспертизы

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Право социального обеспечения

ПК 1.3

Трудовое право

Семейное право

Документационное обеспечение управления

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Психология социально-правовой деятельности



  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Осуществлять установление (назначение, перерасчет, перевод), индексацию и корректировку пенсий, назначение пособий, компенсаций и других социальных выплат, 

используя информационно-компьютерные технологии.
ПК

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.13

ОП.16

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Осуществлять формирование и хранение дел получателей пенсий, пособий и других социальных выплат. ПК

ОП.07

ОП.10

ОП.14

ОП.17

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Консультировать граждан и представителей юридических лиц по вопросам пенсионного обеспечения и социальной защиты. ПК

ОП.13

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Поддерживать базы данных получателей пенсий, пособий, компенсаций и других социальных выплат, а также услуг и льгот в актуальном состоянии. ПК

ОП.14

ОП.16

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  УП.02.01

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Выявлять лиц, нуждающихся в социальной защите, и осуществлять их учет, используя информационно-компьютерные технологии. ПК

ОП.05

ОП.07

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  УП.02.01

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Организовывать и координировать социальную работу с отдельными лицами, категориями граждан и семьями, нуждающимися в социальной поддержке и защите. ПК

ОП.02

ОП.03

ОП.08

ОП.09

ОП.12

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  УП.02.01

 ПП.02.01

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Финансовое право

Трудовое право

Финансовое право

Семейное право

Гражданское право

Гражданский процесс

Страховое дело

Документационное обеспечение управления

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Правовые основы медико-социальной экспертизы

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Правовые основы медико-социальной экспертизы

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 2.1

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 1.4

ПК 1.5

Защита выпускной квалификационной работы

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

ПК 1.6

Документационное обеспечение управления

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Статистика

Подготовка выпускной квалификационной работы

Семейное право

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Уголовное право

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Правовые основы медико-социальной экспертизы

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Правовые основы медико-социальной экспертизы

Учебная практика

ПК 2.3

Конституционное право

Административное право

Гражданский процесс

Страховое дело

Менеджмент

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Основы психологических знаний о личности инвалидов и лиц пожилого возраста

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Основы психологических знаний о личности инвалидов и лиц пожилого возраста

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПК 2.2

Трудовое право

Семейное право

Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Защита выпускной квалификационной работы

Производственная практика (преддипломная)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

Основы психологических знаний о личности инвалидов и лиц пожилого возраста

Производственная практика (преддипломная)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Среднее общее образование

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Иностранный язык

История

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Астрономия

Родная литература

Профильные дисциплины

Математика

Информатика

Обществознание (включая экономику и право)

Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)

Экология

Естествознание

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

Общий гуманитарный и социально-экономический учебный 

цикл
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 8; ОК 9

Основы философии ОК 1; ОК 5

История ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 9

Иностранный язык ОК 1; ОК 4; ОК 5; ОК 9

Физическая культура ОК 8

Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
ОК 1; ОК 2; ОК 4

Русский язык и культура речи ОК 5; ОК 9

Экономика ОК 1; ОК 3

Социология ОК 1; ОК 3; ОК 4

Логика ОК 1; ОК 2; ОК 4

Математический и общий естественнонаучный учебный 

цикл
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 6

Математика ОК 1; ОК 3; ОК 6

Информатика ОК 1; ОК 2; ОК 3

Профессиональный учебный цикл

Общепрофессиональные дисциплины ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

Теория государства и права ОК 1; ОК 2; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 9; ПК 1.1

Конституционное право ОК 1; ОК 2; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1; ПК 2.3

Административное право ОК 1; ОК 2; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 9; ПК 2.3

Основы экологического права ОК 1; ОК 2; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ПК 1.1

Трудовое право ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 2.2

Гражданское право ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.4

Семейное право ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 2.2

Гражданский процесс ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.4; ПК 2.3

Страховое дело ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.4; ПК 2.3

Статистика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ПК 1.5

Экономика организации ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 9; ПК 1.1

Менеджмент ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 9; ПК 1.2; ПК 2.3

Документационное обеспечение управления ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.6

Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
ОК 1; ОК 2; ПК 1.5; ПК 2.1

Безопасность жизнедеятельности ОК 4; ОК 6; ОК 7

Финансовое право ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 1.4; ПК 2.1

Уголовное право ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 1.5

Земельное право ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 1.1

История отечественного и зарубежного государства и права ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 9; ПК 1.1

Международное право ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 1.1

Профессиональные модули ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

Обеспечение реализации прав граждан в сфере 

пенсионного обеспечения и социальной защиты
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6

МДК.01.01 Право социального обеспечения ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6

МДК.01.02 Психология социально-правовой деятельности ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6

МДК.01.03 Правовые основы медико-социальной экспертизы ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6

УП.01.01 Учебная практика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6

ПП.01.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6

ПM.01.ЭК Квалификационный экзамен

Организационное обеспечение деятельности учреждений 

социальной защиты населения и органов Фонда 

пенсионного и социального страхования Российской 

Федерации

ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

МДК.02.01

Организация работы органов и учреждений социальной 

защиты населения, органов Фонда пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации

ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

МДК.02.02
Основы психологических знаний о личности инвалидов и 

лиц пожилого возраста
ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

УП.02.01 Учебная практика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 9; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

ПM.02.ЭК Квалификационный экзамен

Производственная практика (преддипломная) ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

Государственная итоговая аттестация ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

Подготовка выпускной квалификационной работы ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

Защита выпускной квалификационной работы ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.14

ОП.15

ОП.16

ОП.17

ОП.18

ОГСЭ

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ОП.03

ОП.09

ОП.07

ОП.05

ОП.06

ОП.08

ОП.04

ОГСЭ.06

ОГСЭ.07

ОГСЭ.08

ОГСЭ.09

ЕН

ЕН.01

ЕН.02

П

ОП

ОП.01

ОП.02

ПОУД.03

СО.ДВ.01

СО.ДВ.01.01

СО.ДВ.01.02

ПП

БОУД.03

БОУД.04

ОП.20

ОП.19

ПМ

ПМ.01

БОУД.05

БОУД.06

БОУД.07

БОУД.08

ПД

ПОУД.01

ПОУД.02

Индекс

ОП

СО

БД

БОУД.01

БОУД.02

ГИА

ГИА.01

ГИА.02

ПМ.02

ПДП



Наименование Компетенции Требования к образованию

СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

СПЕЦИАЛИСТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

Деятельность по предоставлению социальных услуг, мер 

социальной поддержки и государственной социальной 

помощи

ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

Среднее профессиональное образование - программы 

подготовки специалистов среднего звена

или

Высшее образование - бакалавриат

Высшее образование - бакалавриат (непрофильное) и 

дополнительное профессиональное образование - 

программы профессиональной переподготовки по 

профилю деятельности

A/01.6
Определение индивидуальной нуждаемости граждан в 

социальном обслуживании
ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

A/02.6

Определение порядка и конкретных условий реализации 

индивидуальной программы предоставления социальных 

услуг, представленной получателем социальных услуг

ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3

Индекс

03

03.001

A



Содержание

Осуществлять профессиональное толкование нормативных правовых актов для реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты.

СПЕЦИАЛИСТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ

Деятельность по предоставлению социальных услуг, мер социальной поддержки и государственной социальной помощи

A/01.6 Определение индивидуальной нуждаемости граждан в социальном обслуживании

Осуществлять прием граждан по вопросам пенсионного обеспечения и социальной защиты.

СПЕЦИАЛИСТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ

Деятельность по предоставлению социальных услуг, мер социальной поддержки и государственной социальной помощи

A/01.6 Определение индивидуальной нуждаемости граждан в социальном обслуживании

Рассматривать пакет документов для назначения пенсий, пособий, компенсаций, других выплат, а также мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, 

нуждающимся в социальной защите.

СПЕЦИАЛИСТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ

Деятельность по предоставлению социальных услуг, мер социальной поддержки и государственной социальной помощи

A/01.6 Определение индивидуальной нуждаемости граждан в социальном обслуживании

Осуществлять установление (назначение, перерасчет, перевод), индексацию и корректировку пенсий, назначение пособий, компенсаций и других социальных выплат, 

используя информационно-компьютерные технологии.

СПЕЦИАЛИСТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ

Деятельность по предоставлению социальных услуг, мер социальной поддержки и государственной социальной помощи

A/01.6 Определение индивидуальной нуждаемости граждан в социальном обслуживании

Осуществлять формирование и хранение дел получателей пенсий, пособий и других социальных выплат.

СПЕЦИАЛИСТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ

Деятельность по предоставлению социальных услуг, мер социальной поддержки и государственной социальной помощи

A/01.6 Определение индивидуальной нуждаемости граждан в социальном обслуживании

Консультировать граждан и представителей юридических лиц по вопросам пенсионного обеспечения и социальной защиты.

СПЕЦИАЛИСТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ

Деятельность по предоставлению социальных услуг, мер социальной поддержки и государственной социальной помощи

A/01.6 Определение индивидуальной нуждаемости граждан в социальном обслуживании

Поддерживать базы данных получателей пенсий, пособий, компенсаций и других социальных выплат, а также услуг и льгот в актуальном состоянии.

СПЕЦИАЛИСТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ

Деятельность по предоставлению социальных услуг, мер социальной поддержки и государственной социальной помощи

A/01.6 Определение индивидуальной нуждаемости граждан в социальном обслуживании

A/02.6 Определение порядка и конкретных условий реализации индивидуальной программы предоставления социальных услуг, представленной получателем социальных услуг

Выявлять лиц, нуждающихся в социальной защите, и осуществлять их учет, используя информационно-компьютерные технологии.

СПЕЦИАЛИСТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ

Деятельность по предоставлению социальных услуг, мер социальной поддержки и государственной социальной помощи

A/01.6 Определение индивидуальной нуждаемости граждан в социальном обслуживании

A/02.6 Определение порядка и конкретных условий реализации индивидуальной программы предоставления социальных услуг, представленной получателем социальных услуг

Организовывать и координировать социальную работу с отдельными лицами, категориями граждан и семьями, нуждающимися в социальной поддержке и защите.

СПЕЦИАЛИСТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ

Деятельность по предоставлению социальных услуг, мер социальной поддержки и государственной социальной помощи

A/01.6 Определение индивидуальной нуждаемости граждан в социальном обслуживании

A/02.6 Определение порядка и конкретных условий реализации индивидуальной программы предоставления социальных услуг, представленной получателем социальных услуг

A

A

ПК 1.6

03.001

A

ПК 1.5

03.001

A

ПК 1.4

03.001

ПК 2.3

Индекс

ПК 1.1

03.001

A

ПК 1.2

03.001

A

ПК 1.3

03.001

ПК 2.2

03.001

A

ПК 2.1

03.001

A

A

03.001
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Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Лаб пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

КРП пр. 

подгот

ИП пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. 

подгот

1 72

2 126

+ БОУД.02 Литература 1 216

1 72

2 72

1 72

2 144

1 72

2 144

+ БОУД.06 Основы безопасности жизнедеятельности 1 72

+ БОУД.07 Астрономия 1 72

+ БОУД.08 Родная литература 2 72

1 108

2 180

+ ПОУД.02 Информатика 2 144

1 108

2 180

1 72

2 108

1 72

2 108

+ ОГСЭ.01 Основы философии 3 72

+ ОГСЭ.02 История 3 72

3 40

4 40

5 74

6 26

3 68

4 76

5 64

6 36

+ ОГСЭ.05 Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия 4 72

+ ОГСЭ.06 Русский язык и культура речи 3 72

+ ОГСЭ.07 Экономика 4 72

+ ОГСЭ.08 Социология 4 72

+ ОГСЭ.09 Логика 3 36

+ ЕН.01 Математика 3 108

+ ЕН.02 Информатика 3 72

+ ОП.01 Теория государства и права 3 144

+ ОП.02 Конституционное право 4 72

+ ОП.03 Административное право 4 72

+ ОП.04 Основы экологического права 6 72

5 94

6 50

+ ОП.06 Гражданское право 4 108

+ ОП.07 Семейное право 6 36

+ ОП.08 Гражданский процесс 5 108

+ ОП.09 Страховое дело 3 76

+ ОП.10 Статистика 4 36

+ ОП.11 Экономика организации 4 72

+ ОП.12 Менеджмент 3 108

+ ОП.13 Документационное обеспечение управления 4 72

+ ОП.14 Информационные технологии в профессиональной деятельности 4 72

+ ОП.15 Безопасность жизнедеятельности 3 68

+ ОП.16 Финансовое право 6 108

+ ОП.17 Уголовное право 5 72

+ ОП.18 Земельное право 5 62

+ ОП.19 История отечественного и зарубежного государства и права 4 72

+ ОП.20 Международное право 5 72

5 108 14 14

6 72 12 12

4 46 10 10

5 98 19 19

+   МДК.01.03 Правовые основы медико-социальной экспертизы 6 36 10 10

+   УП.01.01 Учебная практика 4 72 72 72

+  ПП.01.01 Производственная практика (по профилю специальности) 5 72

5 94 16 16

6 50 10 10

+   МДК.02.02
Основы психологических знаний о личности инвалидов и лиц пожилого 

возраста
4 72 14 14

+   УП.02.01 Учебная практика 4 72 72 72

+  ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности) 6 72 72 72

+ ПДП Производственная практика (преддипломная) 6 144 144 144

+ ГИА.01 Подготовка выпускной квалификационной работы 6 144

+ ГИА.02 Защита выпускной квалификационной работы 6 72

465 465

+

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

+

ПОУД.01 Математика

ПОУД.03 Обществознание (включая экономику и право)

+ СО.ДВ.01.01 Экология

- СО.ДВ.01.02 Естествознание

+

+ ОГСЭ.03 Иностранный язык

ОГСЭ.04 Физическая культура

+

+ БОУД.01 Русский язык

БОУД.03 Иностранный язык

БОУД.04 История

БОУД.05 Физическая культура

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

СО.Среднее общее образование 

+

+

+

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

ОП.05 Трудовое право

ПМ.Профессиональные модули 

+   МДК.01.01 Право социального обеспечения

+   МДК.01.02 Психология социально-правовой деятельности

+   МДК.02.01

Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, 

органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской 

Федерации

ГИА.Государственная итоговая аттестация 
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